
 ※裏面もありますのでご覧ください。 

                         

                         

ご入学、ご進級おめでとうございます。！ 
令和５年度がスタートしました。国府小学校の児童の皆さん、ご入学・ご進級、おめでとうございま

す。また、保護者の皆様、お子様のご入学・ご進級、誠におめでとうございます。 

国府小学校では、子どもたちの健やかな成長のために、本年度も全教職員で力を合わせ全力で取り組

んで参ります。本年度も保護者の皆様、地域の皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

さて、本年度の本校教職員を紹介します。（下線を引いている教職員は、本年度異動してきた教職員です） 

◇   三好 文（みよし あや）※高知県教育政策課から 
◇   宇津本 亜紀（うずもと あき） 
◇   小松 桂子（こまつ けいこ） 
◇２ 年 担 任  梶谷 圭（かじたに けい）※新規採用 
◇３ 年 担 任  岡  洋子（おか ようこ） 
◇４ 年 担 任  伊賀 靖（いが やすし） 
◇５ 年 担 任  山中 実来（やまなか みらい） 
◇６ 年 担 任  吉村 敬子（よしむら けいこ）※十市小学校から 
◇   岡  麻理（おか まり） ※長浜小学校から 
◇    小島 由典（おじま ゆきのり）※高知特別支援学校から 
◇   川添 康代（かわぞえ やすよ） 
◇   溝渕 あゆみ（みぞぶち あゆみ）※新規採用 
◇主     事  山本 敦心（やまもと あつみ） 
◇    濵渦 真菜（はまうず まな）※本川中学校から 
◇研修ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ   別役 敏子（べっちゃく としこ） 
◇用  務  員  大西 ひろみ（おおにし ひろみ） 
◇調  理  員  中西 昌江（なかにし まさえ）※大篠小学校から 
◇調  理  員  西岡 和江（にしおか かずえ） 
◇調  理  員  延本 暁（のぶもと あき） 
◇   松岡 久美子（まつおか くみこ） 
◇   吉永 亜由美（よしなが あゆみ）
◇ 片岡 美由紀（かたおか みゆき） 
◇ 竹下 智加（たけした ちか） 
◇Ａ Ｌ Ｔ  Robles Camill Emiko（ロブレス カミール エミコ） 
◇学 習 支 援 員  山本 和子（やまもと かずこ） 
◇学 習 支 援 員  塹江 まほ（ほりえ まほ） 
◇学 習 支 援 員  大迫 望（おおさこ のぞみ）  
◇体 育 専 科  岡村 幸哉（おかむら ゆきや）※北陵中学校在籍 
           

南国市立国府小学校 令和５年４月７日（金）第１号 

学校だより 

児童数について 
１８名の新入生を迎え、合計９６名の児童数となりました。「なかよし１」に４名、「なかよし２」

に１名、「なかよし３」に１名在籍しています。よろしくお願いします。 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 計 

１８名 ２２名 １７名 １２名 １７名 １０名 ９６名 

 



 

  

 

＊病気・けが等以外で、朝、児童を下ろすときには、正門前での乗り降りはご遠慮ください！ 

駐車についてのお願い 
学校行事、懇談会、緊急集団下校時の迎え等で駐車をする場合、東運動場にお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

病気・ケガ等で児童の送り迎えが必要な際やお家の方が学校に用事のある場合に、学校敷地内へ車やバイクを

乗り入れすることがあると思います。その際、学校敷地内における事故防止に努めていきたいと考えますので、

以下の点について、ご協力をお願いいたします。 

◆学校に車を乗り入れる際は、十分に徐行してください。また、児童の動線と交わりますので、課業中は極

力、乗り入れをお控えください。 

◆緊急集団下校時の迎え、学校行事、懇談会等は東運動場に駐車をお願いします。 

なお、教職員の学校敷地内での車の運転に関しましては、細心の注意を払って運転するよう再三、指導してい

ます。また、児童の敷地内での安全な遊び場所につきましても、各学級で指導しております。 

＊舗装された場所に駐車してください。満車になった場合は、プール側から駐車してください。 

＊県道から入る際の目印は、ＪＡの看板です。 

＊駐車の際は児童にご注意ください。 

＊市道及び東運動場の出入り口は狭くなっていますので、他の車両や歩行者・自転車等に気を付けて通行し

てください。 

＊運動場に向かって走り出る

ことがあります。 

なお、病気やケガ等で児童の送り迎えが必要で学校敷地内へ車やバイクを乗り入れするという場合には、児童

の動線と交わることがありますので、必ず、徐行運転でお願いします。 

教職員の学校敷地内での車の運転に関しましては、細心の注意を払って運転するよう再三、指導しています。

また、児童の敷地内での安全な遊び場所につきましても、各学級で指導しております。保護者の皆様も学校敷地

内における事故防止に努めていただきますようお願いいたします。 


